

Cena { 14 groszy,  
16 halerczy,  
18 fenigów.

Redakcyja przy ul. Henryka Sienkiewicza № 10 (Targowa).

Administracyja w sklepie przy ulicy króla Jana Sobieskiego № 9 (dawniej Szosowa).

Ziśtów nieopłaconych nie przyjmuje się. Rękopisów Redakcyja nie w raca.

Zawiadomienia o ślubach, zabawach przedstawieniach i koncertach w piśmie.

# GAZETA POLSKA

DZIENNIK POLITYCZNO-SPOŁECZNY

WYCHODZI O GODZINIE 8-MEJ RANO

Cena { 14 groszy,  
16 halerczy,  
18 fenigów.

Przenumerata miesięczna: 1 kor. 2 marki 80 fenigów lub 1 rubla 40 k. Z przesyłką pocztową 1 kor. 50 h 2 marki 30 fen. lub 1 rub. 65 krp.

Kwartalnie trzy razy tyle. Cena ogłoszeń: ogłoszenia drobne po 6 h. od wyrazu. Ogłoszenia reklamowe po 30 h. za wiersz (petit) lub jego miejsce. Nekrologi, zawiadomienia o ślubach i zabawach po 40 h. od wiersza. Nadsejany po 1 kor., 1 mar. (50 k.) za wiersz petytowy. Załączniki podług osobne umowy.

„GAZETA POLSKA” jest do nabycia we wszystkich Burach i miastach, w których tam, gdzie jest wystawiony napis: Tu jest do nabycia „GAZETA POLSKA”. Takie napisy wystawia się w Dąbrowie, Żigórze, Strzemieszycach, Nieniszach, Włodanin, Jaszczajowie, Radomiu, Lubliwie, Piotrkowie, Gólonogu, Sławkowie, Ofuscu, Miedziowie, Kłoscach, Białejawie i t. d. Prenumerata i ogłoszenia przyjmuje Administracyja w Dąbrowie ul. króla Jana Sobieskiego № 9 (dawniej Szosowa).

## Depesze Biura Korespondencyjnego z dnia 19 Stycznia.

Okręt angielski z cennym łupem zagarnięty.

Gotowość patryotyczna narodu niemieckiego.

Pomyślny stan na wszystkich frontach.

### Zimmermann o odpowiedzi ententy.

AMSTERDAM 19 stycznia. Według „Allg. Handelsblad” „Morning Post” donosi z Waszyngtonu, że sekretarz stanu Zimmermann miał rozmowę ze sprawozdawcą „Assoc. Press”, w której powiedział, że odpowiedzi ententy **zwiększyła dla Niemców niemożliwością czynienie dalszych kroków celem osiągnięcia pokoju.**

Parowiec angielski z żywnością i amunicją zagarnięty.

BERLIN 19 stycznia. B. Wolff donosi:

Dnia 31 grudnia 1916 parowiec angielski „Jarrowsdale” (4,600 ton) został przewieziony jako zdobycz wojenna do Świnoujścia. Parowiec miał niemiecką komendę konfiskującą, złożoną z 16 ludzi, na pokładzie, jakoteż **469 jeńców**, mianowicie: złożeń 1 norweskiego i 7 angielskich okrętów, które zostały **zagarnięte przez jeden z naszych krążowników pomocniczych na Atlantyku.**

„Jarrowsdale” miał 117 samochodów ciężarowych, 6,300 sztuk patronów karabinowych, 30,000 zwójów drutu telegraficznego, 3,300 ton stali, oprócz tego wiele mięsa, stonicy i kiełbas na pokładzie.

Zagarnięcie „Jarrowsdale” ze względów wojskowych było trzymane dotąd w tajemnicy.

Po oświadczeniu admiralicy angielskiej z 17-go stycznia względem ten okrętu.

### Chwalebna determinacyja narodu niemieckiego.

BERLIN 19 stycznia. Odezwa cesarza z 12 stycznia do narodu niemieckiego znalazła entuzjastyczny odgłos we wszystkich warstwach całego państwa. Przejawili się oni w mnożeniu depesz przyklaskujących, w ponawianych przysięgach wierności i innych manifestacjach **determinacyji na walkę rozstrzygającą.**

### Manifestacyja woli w parlamencie niemieckim.

BERLIN 19 stycznia. Izba posłów zaczęła pierwsze czytanie budżetu. Wszyscy mówcy wyrazili wolę zwycięstwa, przyczem wspominali o odezwie cesarza niemieckiego do armii i floty i podkreślali, że ententa przeważyła swoje bruno na odrzucenie propozycyi pokojowej mocarstw centralnych związała jeszcze silniej państwa sprzymierzone.

Wiceprezes ministerstwa stanu **Breitenbach** podniósł bohaterstwo armii i floty, które tam jasnie odbija od obłudy nieprzyjaciół. Każdy kierownik wysiłku polityki musi się na to zgodzić, że **pakój musi wyniknąć z sytuacji militarnej.** Jeżeli ogromne zdarzenia tej wojny nie przejdą bez śladu przez naszą statę państwową, to jednak niema mowy, że wszystkie nasze urządzenia państwowe muszą ulec zmianie zasadniczej. Minister skierował następnie apel, żeby należy wszystkie sprawy fizyczne i moralne, oraz posunąć do ostatnich granic spełnienie obowiązku i w ten sposób dopomóc armii i especially do ostatecznego zwycięstwa.

### BULETYN URZĘDOWY AUSTRYACKI.

WIEDEN 19 stycznia. Urzędowo donoszą:

NA WSCHODZIE. Wczoraj populudni nieprzyjacieli skierował gwałtowne ataki przeciw naszym pozycjom między dolną Susity i Casinu. Na Włocynu czynność bojowa znowu zmniejszona.

NA FRONTIE WŁOSKIM. W północnym odcinku frontu Krasu wojska nasze w pomysłowych wyścigach na przednie pozycje nieprzyjacielskie **zagarnęły 4 oficerów, 120 żołnierzy i 1 karabin maszynowy.**

NA POŁUDNIOWYM WSCHODZIE nic nowego.

Von Höfer

### Arcyks. Eugeniusz odznaczony orderem Maryi Teresy.

WIEDEN 19 stycznia. „Streffleurs Militärblatt” donosi: Cesarz wydał następujące pismo odrębne:

Kochany Panie Krzyżale Marsz. pol. Arcyks. Eugeniusz!

W trudnym czasie objąłeś Waszą Miłobliwość komendę jednej armii. Wśród niepomyślnych warunków przez celowe organizacyjne i operatywne zarządzenia umożliwiłeś, że wydane siły mogły być użyte na naszych frontach bojowych.

Gdy nastąpił potem postrach atak Włochów, W. M. I. byłś znowu tym-ktożo żulicem Najwyższego Wódza postawił wobec jednej z najtrudniejszych sytuacji.

Z wielkimi siłami na ogromnych frontach umiałś znowu Waszą Mił. twórczym wzrokiem wodza ogarnąć bezpośrednio zagrożone punkty i przez szybkie i celowe zarządzenia, które wyższe nad wszelkie pochwały wojska nasze wykonywały, w wielu walkach i niebezpiecznych potyczkach unicestwić zażyczyli nieprzyjacielskie.

Jako jeden z wódzów ofensywy w Tyrolu w tym bohaterskim okresie najstrasliwszej z wojen sam byłem świadkiem tego wszystkiego rozważającego i przygotowującego zwycięstwo kierownika.

Ograniczając jasno największe cele operacyjne, umiałś Waszą Mił. bez egoizmu własne zadania do tych celów dostosowywać.

Ta pełnia wielkich czynów zawiera w najwyższym stopniu owe cnoty żołnierskie, jakie miała na oku dostojna cesarzowa i królowa przy ustanawianiu orderu **Maryi Teresy.**

W wdzięcznym uznaniu pańskiej działalności nadaję pacy **wielki krzyż orderu wojennego Maryi Teresy.**

Wien 15 stycznia r. 1917.

Karol w. r.

### Nominacyje w jenerality austriackiej.

WIEDEN 19 stycznia. „Streffleurs Militärblatt” ogłasza:

Cesarz mianował marsz. pol. por. von **Martnera**, zastępcą szefa kancelaryi wojennej **adjudantem jeneralnym**, a szefa cesarskiej kancelaryi wojennej pułk. sztabu jeneralnego Egona bar. **Zeidzer Daublebsky von Sterneck** zastępcą szefa kancelaryi wojennej.

### Wspólne interesy Austro-Węgier i Niemiec.

BERLIN 19 stycznia. „Nordd. Allg. Zig.” wita dzisiaj serdecznie przybyłych do Berlina premierów austro-węgierskich i pisze, że przyjął ten świadek o najserdeczniejszym stosunku, łączącym oba narody, który podczas wojny ustalił się w silną niemożliwość.

## Z pobytu ministrów austro-węgierskich w Berlinie.

BERLIN 19 stycznia. Austriacy i węgierscy ministrowie prowadzili przed południem dalsze rokowania z niemieckimi meczami stanu. W południe prezydent niemieckiego Urzędu Żywności **Batocki** wydal dla gości śniadanie. Popołudniu odbyło się wspólne posiedzenie końcowe.

Wieczorem obaj premierowie i ministrowie wracają do Wiednia.

## BIULETYN URZĘDOWY NIEMIECKI.

BERLIN 18 stycznia, wieczorem. Urzędowo donoszą:

Na zachodzie i wschodzie minął dzień bez szczególniejszych czynności bojowych.

BERLIN 19 stycznia. Urzędowo donoszą:

NA ZACHODZIE. Na kilku miejscach pomysłnie przedsięwzięcia patroli.

NA WSCHODZIE. Na północ od doliny Susy w okolicy Marast rozbiły się wzdół ciężkich strat dla nieprzyjaciela podejmowane przez naszym pozycjom górskim ataki.

Grupa Mackensena: Położenie niezmiennie. Front macedoński: Wypad Anglików przeciw Seres lekko odparty Von Ludendorff.

## BIULETYN URZĘDOWY BULGARSKI.

SOFIA 19 stycznia. Sztab generalny donosi pod 18 stycznia:

Front macedoński: Slaby ogień działowy na całym froncie. Na południe od Seres kompania nieprzyjacielska ustawiła ruszyc napród, ale została odparta ogniem naszych dział. W dolinie Wardaru i nad Struną działalność lotników nieprzyjacielskich.

Front rumuński: Artylerja nieprzyjacielska bombardowała Isacee i Tulczę. Nasza artylerja odpowiadała. W Tulczy zabitych 6 kobiet, 1 starzec i 4 dzieci.

SOFIA 19 stycznia. Sztab generalny donosi pod 19 stycznia:

Front macedoński: Na poszczególnych odcinkach frontu ogień artylerji, szczególnie gwałtowny nocą na półn. zachód od Monastyrju.

Front rumuński: Ogień artylerji i karabinów po obu brzegach Dunaju między Isacea a Mahmudie.

## BIULETYN URZĘDOWY TURECKI.

KONSTANTYNOPOL 19 stycznia. Kwaterna główna donosi pod 18 stycznia.

Na różnych frontach nie zdarzyło się nic ważniejszego.

### Tonczew pewien zwycięstwa.

KONSTANTYNOPOL 19 stycznia. Bawiaci tu bułgarski minister skarbu Tonczew podkreślił w wywiadzie wspólność polityczno-gospodarczych interesów Bułgarii i Turcji i wyraził **niezłomne przekonanie w ostatecznym zwycięstwie ozwóprzymierza.**

## DUCH PRZECZENIA.

Gdzieś w Piśmie nazwano szataną duchem przeczenia — w przeciwstawieniu do duchów Bożych, duchów światła i twórczości. Nie ten miścieś się z ogromną prawdą, przejawiającą się w życiu jednostek, warstw społecznych i całych narodów. Wszędzie w takich wypadkach, gdzie duch przeczenia dochodzi do przewagi lub nawet zwycięstwa, następuje rozkład, ostateczność.

Jednostki poddające się stale duchowi przeczenia, wykołajają własne życie, przefalozowują wszelkie wartości, stają się nieużyteczne sobie i społeczeństwu. Narody, niegledząc stalemu liberyzmowi, walące wszelkiej pracy pozytywnej, marnują dorobek dawniejszych pokoleń i gotują sobie nieuchronną zgubę.

Uleganie duchowi przeczenia, tkwiąca zrodkami w pysze, zawsze złej głupiej, jest jakby pozabawieniem się trzonu, rdzenia paieczowego, jest słaniem blakaniem się po przepaściach, nie może nigdy dożyć wyśiad okowów.

Nie trzeba tu utomianym duchu przeczenia z duchem krytyki i niezależności sądu. W praktyce niebysty jedno miewa się z drugim, a ludzie obity duchów nie mogą często od siebie odróżnić. Duch przeczenia, jako — żeby tak powiedzieć — „efektowność” po ciągła też łatwo za sobą niesybrożoną opinię i prowadzi ją na zgubną manowce.

W czasie obecnej wojny przycho dzi nam z nadzbyt częstym spotykaniem z owym duchem przeczenia. Ślad, też rozwój naszej sprawy, tak bardzo trudny sam w sobie, staje się jeszcze trudniejszy i powolniejszy.

Poważna i znaczna część ludzi naj lepszych w narodzie podejmowała i po-

dejmuje szereg prac pozytywnych, których owocność i skuteczność została stwierdzona ponad wątpliwość. Ale ta właśnie część społeczeństwa najczęściej spotyka na drodze narodowej owego ducha przeczenia, z którym nieraz nie mał bezładnie musi się borykać. Głębko to był duch krytyki, dąbny się przekonaniu i zaprzecz do wspólnej pracy. Ponięż jest to duch przeczenia, natura jego istoty odpycha go od pracy pozytywnej, bo wszedłszy w nią przestawiać był sobą, przestawiać był siłą, z natury jedynie i wyłącznie niszczycieliska.

Duch ten przeczenia zwałaział ustalowania, postanowione 16 sierpnia roku 1914; zwałaział potem całą robotę legionową; przewlekł dzieło organizacji narodowej; każdą twórczą robotę podkopował w samym poczuciu, sam jałowyl i bezwładny.

Duch ten trwa. Walka z nim nie skończona, a wynik jej niepewny. Wobec tego, co dzieje się u nas przez półtora lata roku, niejedno naset optymistów stracił wiarę w skuteczność pracy. Rezygnacja taka byłaby oczywiście szkodziła, Cośkolwiek nie powinni bowiem nigdy zapominać o mądrym zdaniu:

Nie wolno nigdy rozpocząć o Rze czyspospolitej.

Obowiązek trzeba pełnić i spełniać do końca, aby co najmniej ostały się podwaliny moralne dla dalszej pracy narodowej.

Duch przeczenia ma zwolenników głównie wśród żywiłów politycznych niewyobionych, zshystyżowanych i frazesowych. Wylży jego kuszenia łatwo poznać przez to, że sam niezgodny do źidnej pracy twórczej, każdy atk twórczy niszczy i podkopuje, a umie w dzierać się konspiracyjnie nie w wszystkie objawy życia. Czasem wydawać się musi, że zwraca się on przedwzyskaniem przed samą możliwością zbudowania w Polsce czegoś kolewnego. Co innego ma na umtach, a zwraca się — atkując sąsiadów — przeciw wszystkim u, co w Polsce zwolna dźwiga się z tuiin niewoli i do nowego natęcza się życia. Ponięża łatwo

go poznać, tem pilniejszy obowiązek ratowania się przed tym zgubnym wpływem, póki jeszcze klamka nad losami naszymi nie zapadła, póki wlasna czyn na naszą wola może mieć jeszcze wartość w ciągu toczącej się wojny światowej.

W Warszawie mamy narazicie R adę S t a n u. Można było zauważyć szereg objawów, stwierdzających, że naród polski chce stanąć przy tym pierwszym wolnym swoim rządzie. Nie ludy my się jednak. Duch przeczenia znajduje sposoby, żeby i w wola naszą instytucje rządową podkopować. Nie będzie godził w nią wprost, bo byłoby to zbyt jaskrawe, ale potrafi omiotwać ją i paraliżować jej najczelniejsze i najrozumnjsze wysiłki i dążenia.

Badamy więc czujni. Umiejemy rząd narazicie ostrząnąć się z wpływów ducha przeczenia. Umiejemy sobie powiedzieć, że ten tylko jest Polakiem i spełnia obowiązek polski, kto w sposób jawny łączy się z karowej i czynowej dla narodu pracy — i że odwodół każdy, kto przed półtora roku wyszatkimni jedynie umiał przeczyć i każdy wysiłek narodu obezwładniać, a będzie to czynił i nadal, złym jest Polakiem, szkodzi narodowi, szkodzi twórczości się Państwa Polskiemu, a wysiulę się — może nawet nieświadomie — Moskowi i jego przycielcom!

Kordyn.

## Mowa d-ra Rutowskiego.

Wśród ogólnych uwagi zebranych na powitanie na dworcu wiedeńskim zabrał głos głęboko do lez wzruszony dr. Rutowski i powiedział:

Będzie się dziwnem wydawało, je zeli mu obecnie trudno powiedzić swe uczucia. Niech żyje! Niech żyje! Niech żyje! kto się nie dowolał przez półtora roku w rozsyłki, niewoli, kto przez przesiwo dwa lata był oddzielony od żony i dzieci, a miesiące całej był bez wiadomości o nich, kto przetyl ciężkie chwile. Ale wysiulę swój koniec znalazło w chwili, gdy wstąpił na ziemię ojczy sta i wolności. Głęboko wzruszył go przyjęcie i dziękuję z głębi serca za nie.

Nie ufał się do Rosji, aby tmsnabrać orientacyi, lecz pojechał tam już z orientacyą, a wydarzenia uocniły go tylko w przekonaniu i powiedział mu, że my się nie pomyliłms, zajmując od początku takie stanowisko, gdyż jak o Polak, jako człowiek kultu ralu musi powiedzieć, że z pierści milionów Polaków i nie tylko Polaków ale wszystkich ch a r a k t e r u Austriji, mu się z b r z m i e ć o k r z y k i, iż koniecznie jest dalsza walka, aby o siagnąć wytknięty cel, by nieprzyjaciela wyprzeć na wschód, do Zbrucza, za Dniepr, a o ilje możności także za Dźwinę.

Dr. Rutowski zakończył przemówienie, które wielokrotnie przerywano okrzykami: „Niech żyje!”, okrzykiem: „Niech żyje Polska i wszyscy, którzy n leżą Polaki dżiałali”. Zebrani wmsieni ponownie owyjały przyjęty okrzyk na cześć D-ra Rutowskiego, poczem O w r a z z małżonką i córkami odjechał do hotelu Mullera.

## Drugie posiedzenie Rady Stanu.

Dnia 16 b. m. odbyło się drugie posiedzenie Rady Stanu pod przewodnictwem Marszałka Koronnego w obecności 24 członków Stanu, obu Komisarzy i 3 ich zastępców.

Posiedzenie Rady Stanu odbyło się w pałacu bar. Kronenberga i trwało o g. 10:00 rano do 2:00 popoł.

Przebieg obrad według komunikatu sekretaryatu był następujący: Po odczycaniu i przyjęciu protokołu pierwszego posiedzenia Rady Stanu, sekretarz odczytał:

**Telegram Koła polskiego z Wiednia.** „Ekscelencya baron Koнопka, Warszawa, pałac Krasińskich.

„Kolo polskie wita z całego serca ukontestowanie się Rady Stanu, jako pierwszego obecnie najwyższego urzędu na nowo powstałego, a nam wszystkim też do niego. Próżna Polakowski. Przy tej sposobności Koło polskie pisał: Warszawa, Ekscelencyo w wyrażeniu Radzie Stanu i jej wybranym kierownikom najgłębszych i najgorętszych życzeń od parlamentarnego przedstawicielstwa warszawskich stronicy polskich.

Obcy danem było dostojnemu Marszałkowi Koronnemu, jako godnemu następcy wielkich polskich meżów stanu, w polazenie z Radą Stanu, przy oparciu obydwóch mocarstw centralnych, decyła z Polską, związanych wspólnością interesów, zapewnić trwałość państwa i narodową przyszłość Koła polskiego”.

Bilński

Po przeczytaniu i przyjęciu do wiadomości depeszy „Koła polskiego” w Wiedniu na wniosek Marszałka Koronnego, Rada Stanu jednomyślnie uchwałała wysłać

**Odpowiedź do Koła polskiego** pod adresem Ekscelencyi Bilńskiego treści następującej:

Ekscelencya Bilński, Prezes Koła polskiego w Wiedniu.

„Zyczenia, przesłane przez Waszą Ekscelencyę w imieniu Koła polskiego Tymczasowej Radzie Stanu Królestwa Polskiego w dniu jej ukontestowania się, wzruszyły nas do głębi. Świadomi będąc wielkiej odpowiedzialności, która na nas ciąży i trudnego, ale i radoznego zadania, którym mamy do spełnienia, przyjęliśmy z uczuciem szczerzej wdzięczności te gorące słowa powitania i uświadomiliśmy sobie, że imię Wasze Ekscelencya w imieniu przedstawicieli wszystkich stronnic politycznych polskich w Galicji przesyła.

Wspólna nam i Kołu polskiemu wiara w szczęśliwą i trwałą przyszłość Państwa Polskiego, do którego budowy powołani jesteśmy, jest dla nas na progno naszej działalności wielkim pokrepieniem i otęścą.

Tymczasowa Rada Stanu Królestwa Polskiego poleca mi złożyć Kołu polskiemu i jego dostojnemu Przeszowi wyrazy głębokiej wdzięczności i czczi.

Marszałek Koronny”.

W dalszym ciągu Rada Stanu przyjęła z zadowoleniem i wzruszeniem następujący

**Adres Polskiej Organizacji Wojskowej.**

„Do Jasnje Wielmożnego Pana Marszałka Koronnego w Warszawie.

Warszawa, d. 16 stycznia 1917 r.

Sprawa wojska była do niedawna dla społeczeństwa polskiego, pozabawionego państwa i jego organów, sprawą obcą i niezrozumiałą.

Dla przełamania psychiki narodu podjęto przed wojną prace wojskowe wychowawcze, która tworzyła zarzemu podległym wyzyskowi sił obywateli.

Entuzjazm z jakim Galicya zmobilizowała organizacje strzeleckie i wysłała swoje dzieci na pole walki — świadczy, że praca przedwojenna wydała owoce.

Na ziemiach byłego zaboru rosyjskiego, gdzie długoletnia niewola głębokie ślady wywarła, gdzie warunki pracy dalekie były do ułatwień, które miał kraj wojskowy w Galicji — misją najważniejszą wojny był wywołanie potężnego. Stało się zatem zwręzją jasną, że należy z całym wyświeceniem prowadzić pracę w myśl doświadczeń Galicji. Trzeba ją było podjąć, mimo ciężkich warunków zewnętrznych, mimo klęki, że już istniał żołetars polski, zdobywający wawrzony na polu walki.

Wówczas to, twórca wojskowości polskiej, komendant Józef Piłsudski, powołano do życia Polską Organizację Wojskową. Stała się ona myślni, podejmowane w tej dziedzinie na ziemiach byłego zaboru rosyjskiego, i jej myśl wskazał komendant prowadził za znacznym nakładem sił pracę, obecnie kraj cały szeroko obejmującą.

Przedwójną myślą Polskiej Organizacji Wojskowej było wytworzenie sił, któreby oczekiwały powszechnego polski. Niech mógł wykorzystania dla wystąpienia w imieniu Narodowego.

Do — w chwili powołania do życia zawiązków Rządu Polskiego — Polska Organizacja Wojskowa uważa za swój szacynny obowiązek oddać Tymczasowej Radzie Stanu Królestwa Polskiego swe sily i krewo do rozporządzenia.

Mamy zaszczyt prosić Jasnje Wiel-

możnego Pana Marszałka o podanie do wiadomości Rady Stanu tej naszej gotowości.

Tadeusz Zbigniew Kasprzycki, Komendant Naczelny P.O.W.

Po przyjęciu powyższego tekstu sekretarz Rady Stanu odczytał inne adresy i życzenia, skierowane przez różne instytucje i organizacje do Rady Stanu, poczem uchwalono stać tymczasowo w regulaminie obrad.

**Wybór Wydziału Wykonawczego.**

Z kolei przystąpiono do wyboru siedmiu członków Wydziału Wykonawczego Rady Stanu, w skład którego wchodzi ex officio Marszałek Koronny i Wice-Marszałek.

Na członków Wydziału Wykonawczego wybrani zostali następujący członkowie Rady Stanu: Bukowiecki, Dzieńdziński, Janicki, Kunowski, Kłopotnicki, Piłsudski i hr. Rostworowski.

**Komisyja Organizacyjna i jej organizacja.**

Po ukończeniu wyborów Wydziału Wykonawczego został przez Radę Stanu jednomyślnie uchwalony wniosek treści następującej:

„W celu przyspieszenia organizacji armii polskiej Tymczasowa Rada Stanu postanawia wybrać Komisję Wojskową, złożoną z Marszałka i 6 członków, której pouczająco i poruczeniem się z władzami okupacyjnymi i z pomocą wojskową w sprawach wojskowych, na zasadzie art. 7-go Statutu Tymczasowej Rady Stanu.

2) Porozumienie się z Komendą Legionów, jako z kadrami wojska polskiego, co do ich stanu i potrzeb.

3) Zaprojektowanie organizacji i Departamentu Wojskowego w Radzie Stanu.

Komisyja ma prawo kooptować trzech nowych członków Rady Stanu, podług swego uznania. Komisyja przystąpi niezwłocznie do pracy i złoży Radzie Stanu sprawozdanie w możliwie najkrótszym czasie.

**Wybór Komisji.**

W wykonaniu uchwały powyższej Rada Stanu wybrała Komisję organizacyjno-wojskową, złożoną z 6 członków, a mianowicie: Dzierżbickiego, Górskiego, Lempińskiego, Piłsudskiego, ks. Radziwiłła hr. Rostworowskiego.

**Projekt Ustawy Sejmowej i Konstytucyj.**

W dalszym ciągu obrad został przyjęty wniosek treści następującej: „Rada Stanu postanawia na najbliższym posiedzeniu powołać Komisję, która zajmie się opracowaniem projektu Ustawy Sejmowej i Konstytucyj Królestwa Polskiego.”

Wniosek co do zorganizowania sprawy oświatowej i wyznaki, został jednomyślnie przyjęty i przekazywany Wydziałowi Wykonawczemu do przedstawienia projektu w najkrótszym czasie.

Na tem porządek dzienny został wyczerpany.

**Następne posiedzenie Rady Stanu.**

Marszałek Koronny wyznaczył na sobotę d. 20. II. m. o. g. 10-iej rano, poczem zamknął posiedzenie.

**Prasa warszawska o Radzie Stanu.**

„Kurier Warszawski” pisze pomiędzy innymi: „Zadania stojące przed Radą Stanu, nie będą mogły być, przez prostą, wyzuczone bez szerokiego udziału najkompetentniejszych jednostek. Ich więc powołanie do rady i pracy, wysłuchanie ich zdania, wyszukanie ich wiedzy i doświadczania—oto co się należyce zaraz na początku pierwszych kroków Rady. Wymagać to będzie od członków tej instytucji znacznych talentów organizatorskich i wybitnej umiejętności wznie- sienia się ponad partyjny i ponad klasowy punkt widzenia i jeżeli te talenty się tam znajdą, o czem z góry, nie zna-

jąc bliżej większości członków, trudno uzasadnić, i jeżeli ożywić nie będzie duch prawdziwie państwowy, to można być pewnym, że nikt, powołany do tego, nie odmówi Radzie Stanu swego najsumienniejszego współuczestnictwa. W ten sposób do władzenia pierwszych podwalin pod przyszłe państwo polskie wybyły odrazu wciągnięte wszystkie światła i patriotyczne żywioły narodu, nie bacząc na to, czy i jaki stopień normalnej odpowiedzialności historycznej opiera się na nie za to, co się ostatecznie uchwalą.”

„W szczególności żywioły polityczne i społecznie umiarkowane zdają sobie być wpatnienia dobrze sprawę z wagi chwili dziejowej, nakazującej nie zwlekać z przygotowaniem się do nowego życia państwowego. Wiedzą też o narodził naszym pragnienie samostanowienia bytu politycznego, jak silnie jest dążenie do pozyskania choćby wstępnych rękomyj materialnych niepodległości państwowej. Można tedy liczyć na to, iż z kół tych nie tylko nie wyjdzie, bez względu na odsunięcie ich od wymienionej odpowiedzialności formalnej, żadna próba zerwania, przygotowania się do wycofania, jeżeli Rada Stanu, lecz, że przeciwnie, uczynią one wszystko, co będzie w ich mocy i możliwości, aby prace tworzyć popierać i ułatwiać. Chodzi tylko o to, aby ludzie, na których spłyło obecnie tak obżerne i niesłychanie odpowiedzialne obowiązki w Radzie Stanu, jasno widzieli, że nie ma tu między nami nikogo, który by gotów do największych wysiłków i ofiar prawdziwie i bezspręcznie celowych dla dobra państwa polskiego.”

„Nowa Gazeta” pisze: „Spokojni jesteśmy, że mimo tych czy innych przeszkód, na jakie w pracy swojej Rada natrafi, z poczuciem odpowiedzialności i radości do budowy państwa polskiego się zabierze, i niewątpliwie nadzieje w niej przez nard cały pokładane.

„Z całym zaufaniem poprzez musimy usłownia ludzi, którzy historycznie na siebie biorą rolę. Ułatwić im pracę jest naszym obowiązkiem. Obowiązkiem jest społeczeństwo polskie spelić do końca, szczerze i bezinteresownie, a nie krew, ani mienia, w przedstawić im, że wspólnie ze swymi przewodnikami dokonywa najniżejszego dzieła: wzkrzeszenia i restaurowania wolnej i niepodległej Ojczyzny!”

„Goićcie”: „Powołana do życia Rada Stanu winna pamiętać, że oży całego narodu i całego państwa, nie Węgier 5 listopada 1916 r. nastąpiło 26 listopada ogłoszenie rozporządzenia o tymczasowej Radzie Stanu Królestwa Polskiego. Do a 1 grudnia wkroczyli Legiony do Warszawy, dnia zaś 14 stycznia 1917 roku zbiera się w Warszawie polska Rada Stanu.

Polska wkracza tem samem na to try rozwoju państwowego.

„Cudnie jest widzieć, jak niecierpięcy na próżno odmiawiają jej tego prawa. Wielkie zdarzenia dziejowe nie liczą się z wątpliwościami prawnop- państwowymi. Stany Zjednoczone Ameryki Północnej ogłosiły swoją niezależność na długo przed pokojem z Anglią a Francya już przed r. 1778 uznała ich istnienie, zawierając z niemi przymierze i traktat handlowy.”

„Cudnie jest widzieć, jak niecierpięcy na próżno odmiawiają jej tego prawa. Wielkie zdarzenia dziejowe nie liczą się z wątpliwościami prawnop- państwowymi. Stany Zjednoczone Ameryki Północnej ogłosiły swoją niezależność na długo przed pokojem z Anglią a Francya już przed r. 1778 uznała ich istnienie, zawierając z niemi przymierze i traktat handlowy.”

„Cudnie jest widzieć, jak niecierpięcy na próżno odmiawiają jej tego prawa. Wielkie zdarzenia dziejowe nie liczą się z wątpliwościami prawnop- państwowymi. Stany Zjednoczone Ameryki Północnej ogłosiły swoją niezależność na długo przed pokojem z Anglią a Francya już przed r. 1778 uznała ich istnienie, zawierając z niemi przymierze i traktat handlowy.”

„Cudnie jest widzieć, jak niecierpięcy na próżno odmiawiają jej tego prawa. Wielkie zdarzenia dziejowe nie liczą się z wątpliwościami prawnop- państwowymi. Stany Zjednoczone Ameryki Północnej ogłosiły swoją niezależność na długo przed pokojem z Anglią a Francya już przed r. 1778 uznała ich istnienie, zawierając z niemi przymierze i traktat handlowy.”

„Cudnie jest widzieć, jak niecierpięcy na próżno odmiawiają jej tego prawa. Wielkie zdarzenia dziejowe nie liczą się z wątpliwościami prawnop- państwowymi. Stany Zjednoczone Ameryki Północnej ogłosiły swoją niezależność na długo przed pokojem z Anglią a Francya już przed r. 1778 uznała ich istnienie, zawierając z niemi przymierze i traktat handlowy.”

„Cudnie jest widzieć, jak niecierpięcy na próżno odmiawiają jej tego prawa. Wielkie zdarzenia dziejowe nie liczą się z wątpliwościami prawnop- państwowymi. Stany Zjednoczone Ameryki Północnej ogłosiły swoją niezależność na długo przed pokojem z Anglią a Francya już przed r. 1778 uznała ich istnienie, zawierając z niemi przymierze i traktat handlowy.”

„Cudnie jest widzieć, jak niecierpięcy na próżno odmiawiają jej tego prawa. Wielkie zdarzenia dziejowe nie liczą się z wątpliwościami prawnop- państwowymi. Stany Zjednoczone Ameryki Północnej ogłosiły swoją niezależność na długo przed pokojem z Anglią a Francya już przed r. 1778 uznała ich istnienie, zawierając z niemi przymierze i traktat handlowy.”

„Cudnie jest widzieć, jak niecierpięcy na próżno odmiawiają jej tego prawa. Wielkie zdarzenia dziejowe nie liczą się z wątpliwościami prawnop- państwowymi. Stany Zjednoczone Ameryki Północnej ogłosiły swoją niezależność na długo przed pokojem z Anglią a Francya już przed r. 1778 uznała ich istnienie, zawierając z niemi przymierze i traktat handlowy.”

„Cudnie jest widzieć, jak niecierpięcy na próżno odmiawiają jej tego prawa. Wielkie zdarzenia dziejowe nie liczą się z wątpliwościami prawnop- państwowymi. Stany Zjednoczone Ameryki Północnej ogłosiły swoją niezależność na długo przed pokojem z Anglią a Francya już przed r. 1778 uznała ich istnienie, zawierając z niemi przymierze i traktat handlowy.”

„Cudnie jest widzieć, jak niecierpięcy na próżno odmiawiają jej tego prawa. Wielkie zdarzenia dziejowe nie liczą się z wątpliwościami prawnop- państwowymi. Stany Zjednoczone Ameryki Północnej ogłosiły swoją niezależność na długo przed pokojem z Anglią a Francya już przed r. 1778 uznała ich istnienie, zawierając z niemi przymierze i traktat handlowy.”

„Cudnie jest widzieć, jak niecierpięcy na próżno odmiawiają jej tego prawa. Wielkie zdarzenia dziejowe nie liczą się z wątpliwościami prawnop- państwowymi. Stany Zjednoczone Ameryki Północnej ogłosiły swoją niezależność na długo przed pokojem z Anglią a Francya już przed r. 1778 uznała ich istnienie, zawierając z niemi przymierze i traktat handlowy.”

„Cudnie jest widzieć, jak niecierpięcy na próżno odmiawiają jej tego prawa. Wielkie zdarzenia dziejowe nie liczą się z wątpliwościami prawnop- państwowymi. Stany Zjednoczone Ameryki Północnej ogłosiły swoją niezależność na długo przed pokojem z Anglią a Francya już przed r. 1778 uznała ich istnienie, zawierając z niemi przymierze i traktat handlowy.”

„Cudnie jest widzieć, jak niecierpięcy na próżno odmiawiają jej tego prawa. Wielkie zdarzenia dziejowe nie liczą się z wątpliwościami prawnop- państwowymi. Stany Zjednoczone Ameryki Północnej ogłosiły swoją niezależność na długo przed pokojem z Anglią a Francya już przed r. 1778 uznała ich istnienie, zawierając z niemi przymierze i traktat handlowy.”

„Cudnie jest widzieć, jak niecierpięcy na próżno odmiawiają jej tego prawa. Wielkie zdarzenia dziejowe nie liczą się z wątpliwościami prawnop- państwowymi. Stany Zjednoczone Ameryki Północnej ogłosiły swoją niezależność na długo przed pokojem z Anglią a Francya już przed r. 1778 uznała ich istnienie, zawierając z niemi przymierze i traktat handlowy.”

„Cudnie jest widzieć, jak niecierpięcy na próżno odmiawiają jej tego prawa. Wielkie zdarzenia dziejowe nie liczą się z wątpliwościami prawnop- państwowymi. Stany Zjednoczone Ameryki Północnej ogłosiły swoją niezależność na długo przed pokojem z Anglią a Francya już przed r. 1778 uznała ich istnienie, zawierając z niemi przymierze i traktat handlowy.”

„Cudnie jest widzieć, jak niecierpięcy na próżno odmiawiają jej tego prawa. Wielkie zdarzenia dziejowe nie liczą się z wątpliwościami prawnop- państwowymi. Stany Zjednoczone Ameryki Północnej ogłosiły swoją niezależność na długo przed pokojem z Anglią a Francya już przed r. 1778 uznała ich istnienie, zawierając z niemi przymierze i traktat handlowy.”

Im mocniej będą jego podatwy i budowa, tem mniej je wstrząsają zakusy przeciwników.

„Cudnie jest widzieć, jak niecierpięcy na próżno odmiawiają jej tego prawa. Wielkie zdarzenia dziejowe nie liczą się z wątpliwościami prawnop- państwowymi. Stany Zjednoczone Ameryki Północnej ogłosiły swoją niezależność na długo przed pokojem z Anglią a Francya już przed r. 1778 uznała ich istnienie, zawierając z niemi przymierze i traktat handlowy.”

„Cudnie jest widzieć, jak niecierpięcy na próżno odmiawiają jej tego prawa. Wielkie zdarzenia dziejowe nie liczą się z wątpliwościami prawnop- państwowymi. Stany Zjednoczone Ameryki Północnej ogłosiły swoją niezależność na długo przed pokojem z Anglią a Francya już przed r. 1778 uznała ich istnienie, zawierając z niemi przymierze i traktat handlowy.”

„Cudnie jest widzieć, jak niecierpięcy na próżno odmiawiają jej tego prawa. Wielkie zdarzenia dziejowe nie liczą się z wątpliwościami prawnop- państwowymi. Stany Zjednoczone Ameryki Północnej ogłosiły swoją niezależność na długo przed pokojem z Anglią a Francya już przed r. 1778 uznała ich istnienie, zawierając z niemi przymierze i traktat handlowy.”

„Cudnie jest widzieć, jak niecierpięcy na próżno odmiawiają jej tego prawa. Wielkie zdarzenia dziejowe nie liczą się z wątpliwościami prawnop- państwowymi. Stany Zjednoczone Ameryki Północnej ogłosiły swoją niezależność na długo przed pokojem z Anglią a Francya już przed r. 1778 uznała ich istnienie, zawierając z niemi przymierze i traktat handlowy.”

„Cudnie jest widzieć, jak niecierpięcy na próżno odmiawiają jej tego prawa. Wielkie zdarzenia dziejowe nie liczą się z wątpliwościami prawnop- państwowymi. Stany Zjednoczone Ameryki Północnej ogłosiły swoją niezależność na długo przed pokojem z Anglią a Francya już przed r. 1778 uznała ich istnienie, zawierając z niemi przymierze i traktat handlowy.”

„Cudnie jest widzieć, jak niecierpięcy na próżno odmiawiają jej tego prawa. Wielkie zdarzenia dziejowe nie liczą się z wątpliwościami prawnop- państwowymi. Stany Zjednoczone Ameryki Północnej ogłosiły swoją niezależność na długo przed pokojem z Anglią a Francya już przed r. 1778 uznała ich istnienie, zawierając z niemi przymierze i traktat handlowy.”

„Cudnie jest widzieć, jak niecierpięcy na próżno odmiawiają jej tego prawa. Wielkie zdarzenia dziejowe nie liczą się z wątpliwościami prawnop- państwowymi. Stany Zjednoczone Ameryki Północnej ogłosiły swoją niezależność na długo przed pokojem z Anglią a Francya już przed r. 1778 uznała ich istnienie, zawierając z niemi przymierze i traktat handlowy.”

„Cudnie jest widzieć, jak niecierpięcy na próżno odmiawiają jej tego prawa. Wielkie zdarzenia dziejowe nie liczą się z wątpliwościami prawnop- państwowymi. Stany Zjednoczone Ameryki Północnej ogłosiły swoją niezależność na długo przed pokojem z Anglią a Francya już przed r. 1778 uznała ich istnienie, zawierając z niemi przymierze i traktat handlowy.”

„Cudnie jest widzieć, jak niecierpięcy na próżno odmiawiają jej tego prawa. Wielkie zdarzenia dziejowe nie liczą się z wątpliwościami prawnop- państwowymi. Stany Zjednoczone Ameryki Północnej ogłosiły swoją niezależność na długo przed pokojem z Anglią a Francya już przed r. 1778 uznała ich istnienie, zawierając z niemi przymierze i traktat handlowy.”

„Cudnie jest widzieć, jak niecierpięcy na próżno odmiawiają jej tego prawa. Wielkie zdarzenia dziejowe nie liczą się z wątpliwościami prawnop- państwowymi. Stany Zjednoczone Ameryki Północnej ogłosiły swoją niezależność na długo przed pokojem z Anglią a Francya już przed r. 1778 uznała ich istnienie, zawierając z niemi przymierze i traktat handlowy.”

„Cudnie jest widzieć, jak niecierpięcy na próżno odmiawiają jej tego prawa. Wielkie zdarzenia dziejowe nie liczą się z wątpliwościami prawnop- państwowymi. Stany Zjednoczone Ameryki Północnej ogłosiły swoją niezależność na długo przed pokojem z Anglią a Francya już przed r. 1778 uznała ich istnienie, zawierając z niemi przymierze i traktat handlowy.”

„Cudnie jest widzieć, jak niecierpięcy na próżno odmiawiają jej tego prawa. Wielkie zdarzenia dziejowe nie liczą się z wątpliwościami prawnop- państwowymi. Stany Zjednoczone Ameryki Północnej ogłosiły swoją niezależność na długo przed pokojem z Anglią a Francya już przed r. 1778 uznała ich istnienie, zawierając z niemi przymierze i traktat handlowy.”

„Cudnie jest widzieć, jak niecierpięcy na próżno odmiawiają jej tego prawa. Wielkie zdarzenia dziejowe nie liczą się z wątpliwościami prawnop- państwowymi. Stany Zjednoczone Ameryki Północnej ogłosiły swoją niezależność na długo przed pokojem z Anglią a Francya już przed r. 1778 uznała ich istnienie, zawierając z niemi przymierze i traktat handlowy.”

„Cudnie jest widzieć, jak niecierpięcy na próżno odmiawiają jej tego prawa. Wielkie zdarzenia dziejowe nie liczą się z wątpliwościami prawnop- państwowymi. Stany Zjednoczone Ameryki Północnej ogłosiły swoją niezależność na długo przed pokojem z Anglią a Francya już przed r. 1778 uznała ich istnienie, zawierając z niemi przymierze i traktat handlowy.”

„Cudnie jest widzieć, jak niecierpięcy na próżno odmiawiają jej tego prawa. Wielkie zdarzenia dziejowe nie liczą się z wątpliwościami prawnop- państwowymi. Stany Zjednoczone Ameryki Północnej ogłosiły swoją niezależność na długo przed pokojem z Anglią a Francya już przed r. 1778 uznała ich istnienie, zawierając z niemi przymierze i traktat handlowy.”

„Cudnie jest widzieć, jak niecierpięcy na próżno odmiawiają jej tego prawa. Wielkie zdarzenia dziejowe nie liczą się z wątpliwościami prawnop- państwowymi. Stany Zjednoczone Ameryki Północnej ogłosiły swoją niezależność na długo przed pokojem z Anglią a Francya już przed r. 1778 uznała ich istnienie, zawierając z niemi przymierze i traktat handlowy.”

„Cudnie jest widzieć, jak niecierpięcy na próżno odmiawiają jej tego prawa. Wielkie zdarzenia dziejowe nie liczą się z wątpliwościami prawnop- państwowymi. Stany Zjednoczone Ameryki Północnej ogłosiły swoją niezależność na długo przed pokojem z Anglią a Francya już przed r. 1778 uznała ich istnienie, zawierając z niemi przymierze i traktat handlowy.”

„Cudnie jest widzieć, jak niecierpięcy na próżno odmiawiają jej tego prawa. Wielkie zdarzenia dziejowe nie liczą się z wątpliwościami prawnop- państwowymi. Stany Zjednoczone Ameryki Północnej ogłosiły swoją niezależność na długo przed pokojem z Anglią a Francya już przed r. 1778 uznała ich istnienie, zawierając z niemi przymierze i traktat handlowy.”

„Cudnie jest widzieć, jak niecierpięcy na próżno odmiawiają jej tego prawa. Wielkie zdarzenia dziejowe nie liczą się z wątpliwościami prawnop- państwowymi. Stany Zjednoczone Ameryki Północnej ogłosiły swoją niezależność na długo przed pokojem z Anglią a Francya już przed r. 1778 uznała ich istnienie, zawierając z niemi przymierze i traktat handlowy.”

„Cudnie jest widzieć, jak niecierpięcy na próżno odmiawiają jej tego prawa. Wielkie zdarzenia dziejowe nie liczą się z wątpliwościami prawnop- państwowymi. Stany Zjednoczone Ameryki Północnej ogłosiły swoją niezależność na długo przed pokojem z Anglią a Francya już przed r. 1778 uznała ich istnienie, zawierając z niemi przymierze i traktat handlowy.”

„Cudnie jest widzieć, jak niecierpięcy na próżno odmiawiają jej tego prawa. Wielkie zdarzenia dziejowe nie liczą się z wątpliwościami prawnop- państwowymi. Stany Zjednoczone Ameryki Północnej ogłosiły swoją niezależność na długo przed pokojem z Anglią a Francya już przed r. 1778 uznała ich istnienie, zawierając z niemi przymierze i traktat handlowy.”

„Cudnie jest widzieć, jak niecierpięcy na próżno odmiawiają jej tego prawa. Wielkie zdarzenia dziejowe nie liczą się z wątpliwościami prawnop- państwowymi. Stany Zjednoczone Ameryki Północnej ogłosiły swoją niezależność na długo przed pokojem z Anglią a Francya już przed r. 1778 uznała ich istnienie, zawierając z niemi przymierze i traktat handlowy.”

„Cudnie jest widzieć, jak niecierpięcy na próżno odmiawiają jej tego prawa. Wielkie zdarzenia dziejowe nie liczą się z wątpliwościami prawnop- państwowymi. Stany Zjednoczone Ameryki Północnej ogłosiły swoją niezależność na długo przed pokojem z Anglią a Francya już przed r. 1778 uznała ich istnienie, zawierając z niemi przymierze i traktat handlowy.”

„Cudnie jest widzieć, jak niecierpięcy na próżno odmiawiają jej tego prawa. Wielkie zdarzenia dziejowe nie liczą się z wątpliwościami prawnop- państwowymi. Stany Zjednoczone Ameryki Północnej ogłosiły swoją niezależność na długo przed pokojem z Anglią a Francya już przed r. 1778 uznała ich istnienie, zawierając z niemi przymierze i traktat handlowy.”

„Cudnie jest widzieć, jak niecierpięcy na próżno odmiawiają jej tego prawa. Wielkie zdarzenia dziejowe nie liczą się z wątpliwościami prawnop- państwowymi. Stany Zjednoczone Ameryki Północnej ogłosiły swoją niezależność na długo przed pokojem z Anglią a Francya już przed r. 1778 uznała ich istnienie, zawierając z niemi przymierze i traktat handlowy.”

„Cudnie jest widzieć, jak niecierpięcy na próżno odmiawiają jej tego prawa. Wielkie zdarzenia dziejowe nie liczą się z wątpliwościami prawnop- państwowymi. Stany Zjednoczone Ameryki Północnej ogłosiły swoją niezależność na długo przed pokojem z Anglią a Francya już przed r. 1778 uznała ich istnienie, zawierając z niemi przymierze i traktat handlowy.”

„Cudnie jest widzieć, jak niecierpięcy na próżno odmiawiają jej tego prawa. Wielkie zdarzenia dziejowe nie liczą się z wątpliwościami prawnop- państwowymi. Stany Zjednoczone Ameryki Północnej ogłosiły swoją niezależność na długo przed pokojem z Anglią a Francya już przed r. 1778 uznała ich istnienie, zawierając z niemi przymierze i traktat handlowy.”

„Cudnie jest widzieć, jak niecierpięcy na próżno odmiawiają jej tego prawa. Wielkie zdarzenia dziejowe nie liczą się z wątpliwościami prawnop- państwowymi. Stany Zjednoczone Ameryki Północnej ogłosiły swoją niezależność na długo przed pokojem z Anglią a Francya już przed r. 1778 uznała ich istnienie, zawierając z niemi przymierze i traktat handlowy.”

„Cudnie jest widzieć, jak niecierpięcy na próżno odmiawiają jej tego prawa. Wielkie zdarzenia dziejowe nie liczą się z wątpliwościami prawnop- państwowymi. Stany Zjednoczone Ameryki Północnej ogłosiły swoją niezależność na długo przed pokojem z Anglią a Francya już przed r. 1778 uznała ich istnienie, zawierając z niemi przymierze i traktat handlowy.”

„Cudnie jest widzieć, jak niecierpięcy na próżno odmiawiają jej tego prawa. Wielkie zdarzenia dziejowe nie liczą się z wątpliwościami prawnop- państwowymi. Stany Zjednoczone Ameryki Północnej ogłosiły swoją niezależność na długo przed pokojem z Anglią a Francya już przed r. 1778 uznała ich istnienie, zawierając z niemi przymierze i traktat handlowy.”

„Cudnie jest widzieć, jak niecierpięcy na próżno odmiawiają jej tego prawa. Wielkie zdarzenia dziejowe nie liczą się z wątpliwościami prawnop- państwowymi. Stany Zjednoczone Ameryki Północnej ogłosiły swoją niezależność na długo przed pokojem z Anglią a Francya już przed r. 1778 uznała ich istnienie, zawierając z niemi przymierze i traktat handlowy.”

„Cudnie jest widzieć, jak niecierpięcy na próżno odmiawiają jej tego prawa. Wielkie zdarzenia dziejowe nie liczą się z wątpliwościami prawnop- państwowymi. Stany Zjednoczone Ameryki Północnej ogłosiły swoją niezależność na długo przed pokojem z Anglią a Francya już przed r. 1778 uznała ich istnienie, zawierając z niemi przymierze i traktat handlowy.”

„Cudnie jest widzieć, jak niecierpięcy na próżno odmiawiają jej tego prawa. Wielkie zdarzenia dziejowe nie liczą się z wątpliwościami prawnop- państwowymi. Stany Zjednoczone Ameryki Północnej ogłosiły swoją niezależność na długo przed pokojem z Anglią a Francya już przed r. 1778 uznała ich istnienie, zawierając z niemi przymierze i traktat handlowy.”

„Cudnie jest widzieć, jak niecierpięcy na próżno odmiawiają jej tego prawa. Wielkie zdarzenia dziejowe nie liczą się z wątpliwościami prawnop- państwowymi. Stany Zjednoczone Ameryki Północnej ogłosiły swoją niezależność na długo przed pokojem z Anglią a Francya już przed r. 1778 uznała ich istnienie, zawierając z niemi przymierze i traktat handlowy.”

„Cudnie jest widzieć, jak niecierpięcy na próżno odmiawiają jej tego prawa. Wielkie zdarzenia dziejowe nie liczą się z wątpliwościami prawnop- państwowymi. Stany Zjednoczone Ameryki Północnej ogłosiły swoją niezależność na długo przed pokojem z Anglią a Francya już przed r. 1778 uznała ich istnienie, zawierając z niemi przymierze i traktat handlowy.”

„Cudnie jest widzieć, jak niecierpięcy na próżno odmiawiają jej tego prawa. Wielkie zdarzenia dziejowe nie liczą się z wątpliwościami prawnop- państwowymi. Stany Zjednoczone Ameryki Północnej ogłosiły swoją niezależność na długo przed pokojem z Anglią a Francya już przed r. 1778 uznała ich istnienie, zawierając z niemi przymierze i traktat handlowy.”

„Cudnie jest widzieć, jak niecierpięcy na próżno odmiawiają jej tego prawa. Wielkie zdarzenia dziejowe nie liczą się z wątpliwościami prawnop- państwowymi. Stany Zjednoczone Ameryki Północnej ogłosiły swoją niezależność na długo przed pokojem z Anglią a Francya już przed r. 1778 uznała ich istnienie, zawierając z niemi przymierze i traktat handlowy.”

„Cudnie jest widzieć, jak niecierpięcy na próżno odmiawiają jej tego prawa. Wielkie zdarzenia dziejowe nie liczą się z wątpliwościami prawnop- państwowymi. Stany Zjednoczone Ameryki Północnej ogłosiły swoją niezależność na długo przed pokojem z Anglią a Francya już przed r. 1778 uznała ich istnienie, zawierając z niemi przymierze i traktat handlowy.”

„Cudnie jest widzieć, jak niecierpięcy na próżno odmiawiają jej tego prawa. Wielkie zdarzenia dziejowe nie liczą się z wątpliwościami prawnop- państwowymi. Stany Zjednoczone Ameryki Północnej ogłosiły swoją niezależność na długo przed pokojem z Anglią a Francya już przed r. 1778 uznała ich istnienie, zawierając z niemi przymierze i traktat handlowy.”

„Cudnie jest widzieć, jak niecierpięcy na próżno odmiawiają jej tego prawa. Wielkie zdarzenia dziejowe nie liczą się z wątpliwościami prawnop- państwowymi. Stany Zjednoczone Ameryki Północnej ogłosiły swoją niezależność na długo przed pokojem z Anglią a Francya już przed r. 1778 uznała ich istnienie, zawierając z niemi przymierze i traktat handlowy.”

„Cudnie jest widzieć, jak niecierpięcy na próżno odmiawiają jej tego prawa. Wielkie zdarzenia dziejowe nie liczą się z wątpliwościami prawnop- państwowymi. Stany Zjednoczone Ameryki Północnej ogłosiły swoją niezależność na długo przed pokojem z Anglią a Francya już przed r. 1778 uznała ich istnienie, zawierając z niemi przymierze i traktat handlowy.”

„Cudnie jest widzieć, jak niecierpięcy na próżno odmiawiają jej tego prawa. Wielkie zdarzenia dziejowe nie liczą się z wątpliwościami prawnop- państwowymi. Stany Zjednoczone Ameryki Północnej ogłosiły swoją niezależność na długo przed pokojem z Anglią a Francya już przed r. 1778 uznała ich istnienie, zawierając z niemi przymierze i traktat handlowy.”

„Cudnie jest widzieć, jak niecierpięcy na próżno odmiawiają jej tego prawa. Wielkie zdarzenia dziejowe nie liczą się z wątpliwościami prawnop- państwowymi. Stany Zjednoczone Ameryki Północnej ogłosiły swoją niezależność na długo przed pokojem z Anglią a Francya już przed r. 1778 uznała ich istnienie, zawierając z niemi przymierze i traktat handlowy.”

„Cudnie jest widzieć, jak niecierpięcy na próżno odmiawiają jej tego prawa. Wielkie zdarzenia dziejowe nie liczą się z wątpliwościami prawnop- państwowymi. Stany Zjednoczone Ameryki Północnej ogłosiły swoją niezależność na długo przed pokojem z Anglią a Francya już przed r. 1778 uznała ich istnienie, zawierając z niemi przymierze i traktat handlowy.”

„Cudnie jest widzieć, jak niecierpięcy na próżno odmiawiają jej tego prawa. Wielkie zdarzenia dziejowe nie liczą się z wątpliwościami prawnop- państwowymi. Stany Zjednoczone Ameryki Północnej ogłosiły swoją niezależność na długo przed pokojem z Anglią a Francya już przed r. 1778 uznała ich istnienie, zawierając z niemi przymierze i traktat handlowy.”

„Cudnie jest widzieć, jak niecierpięcy na próżno odmiawiają jej tego prawa. Wielkie zdarzenia dziejowe nie liczą się z wątpliwościami prawnop- państwowymi. Stany Zjednoczone Ameryki Północnej ogłosiły swoją niezależność na długo przed pokojem z Anglią a Francya już przed r. 1778 uznała ich istnienie, zawierając z niemi przymierze i traktat handlowy.”

„Cudnie jest widzieć, jak niecierpięcy na próżno odmiawiają jej tego prawa. Wielkie zdarzenia dziejowe nie liczą się z wątpliwościami prawnop- państwowymi. Stany Zjednoczone Ameryki Północnej ogłosiły swoją niezależność na długo przed pokojem z Anglią a Francya już przed r. 1778 uznała ich istnienie, zawierając z niemi przymierze i traktat handlowy.”

Syn nasz każdy, gdy w trudzie zbrojnym  
W śmiechem na tej...  
Wolności i prawa  
Wolności — Włajcie — Niech się szczęści Sławi!

Przewodniczący Dr. Rutowski w Wiedniu  
Wiedeń 18 stycznia (T. B. K.). Wczoraj wieczorem przybył z Berlina na dworzec północno zachodni prezydent miasta...

Rutowski powitał na dworcu kolejowym liczni członkowie tuższej kolonii polskiej i oddział przebijających tu legionistów polskich.

Zaproszenie. Z powodu nadania w Warszawie wiadomości o stanowisku konsula amerykańskiego w dziele utworzenia państwa polskiego, konsul amerykański zamknął redakcyjny „Głos Stolicy” następującą oświadczenie:

„Konsul amerykański niniejszym upoważnia do oświadczenia, że ani dnia 6 bm. ani kiedykolwiek nie była zwołana konferencja konsułów neutralnych w Warszawie, by podać im cośkolwiek do wiadomości, co do stanowiska zajętego przez rząd amerykański, odnośnie do sprawy Polskiej”

Herando de Soto, konsul amerykański w Warszawie, w rozmowie z „Głosem Stolicy” następująco oświadczył: „Konsul amerykański niniejszym upoważnia do oświadczenia, że ani dnia 6 bm. ani kiedykolwiek nie była zwołana konferencja konsułów neutralnych w Warszawie, by podać im cośkolwiek do wiadomości, co do stanowiska zajętego przez rząd amerykański, odnośnie do sprawy Polskiej”

Profesorowie umiejętności muzycznych na Uniwersytecie w Warszawie

Nowa szkoła teatralna. Stanisław Karłowicz napisał dla teatru Romantyzm szuflki w 4-ach aktach p. t. „Dwie caryce”

Wszystkie te nawoływania dotąd pozostała bez echa, a rząd sobie i innym powtarza słowa Mierandaa: „Tai sez-vous! Mielze vous!”

Wszystkie te nawoływania dotąd pozostała bez echa, a rząd sobie i innym powtarza słowa Mierandaa: „Tai sez-vous! Mielze vous!”

Wszystkie te nawoływania dotąd pozostała bez echa, a rząd sobie i innym powtarza słowa Mierandaa: „Tai sez-vous! Mielze vous!”

Wszystkie te nawoływania dotąd pozostała bez echa, a rząd sobie i innym powtarza słowa Mierandaa: „Tai sez-vous! Mielze vous!”

Wszystkie te nawoływania dotąd pozostała bez echa, a rząd sobie i innym powtarza słowa Mierandaa: „Tai sez-vous! Mielze vous!”

Wszystkie te nawoływania dotąd pozostała bez echa, a rząd sobie i innym powtarza słowa Mierandaa: „Tai sez-vous! Mielze vous!”

Wszystkie te nawoływania dotąd pozostała bez echa, a rząd sobie i innym powtarza słowa Mierandaa: „Tai sez-vous! Mielze vous!”

Wszystkie te nawoływania dotąd pozostała bez echa, a rząd sobie i innym powtarza słowa Mierandaa: „Tai sez-vous! Mielze vous!”

Wszystkie te nawoływania dotąd pozostała bez echa, a rząd sobie i innym powtarza słowa Mierandaa: „Tai sez-vous! Mielze vous!”

Wszystkie te nawoływania dotąd pozostała bez echa, a rząd sobie i innym powtarza słowa Mierandaa: „Tai sez-vous! Mielze vous!”

Wszystkie te nawoływania dotąd pozostała bez echa, a rząd sobie i innym powtarza słowa Mierandaa: „Tai sez-vous! Mielze vous!”

Wszystkie te nawoływania dotąd pozostała bez echa, a rząd sobie i innym powtarza słowa Mierandaa: „Tai sez-vous! Mielze vous!”

Wszystkie te nawoływania dotąd pozostała bez echa, a rząd sobie i innym powtarza słowa Mierandaa: „Tai sez-vous! Mielze vous!”

Wszystkie te nawoływania dotąd pozostała bez echa, a rząd sobie i innym powtarza słowa Mierandaa: „Tai sez-vous! Mielze vous!”

Wszystkie te nawoływania dotąd pozostała bez echa, a rząd sobie i innym powtarza słowa Mierandaa: „Tai sez-vous! Mielze vous!”

Wszystkie te nawoływania dotąd pozostała bez echa, a rząd sobie i innym powtarza słowa Mierandaa: „Tai sez-vous! Mielze vous!”

wojenny, inni pelnią równie dzielnie obowiązki...”

Generał francuski szeregowcom „Times” donoszą z Perpignan, że generał francuski Amaurich wstąpił tydzień dni temu do pułku artylerii w Versaille jako zwykły żołnierz II klasy

„Les drouilles des ennemies vous ecouteront!”

„Tego rodzaju ostrzeżenia od wroga nie przyniosły skutku, a wojska francuskie walczyły dalej z odwagą i odwagą”

„Tego rodzaju ostrzeżenia od wroga nie przyniosły skutku, a wojska francuskie walczyły dalej z odwagą i odwagą”

„Tego rodzaju ostrzeżenia od wroga nie przyniosły skutku, a wojska francuskie walczyły dalej z odwagą i odwagą”

„Tego rodzaju ostrzeżenia od wroga nie przyniosły skutku, a wojska francuskie walczyły dalej z odwagą i odwagą”

„Tego rodzaju ostrzeżenia od wroga nie przyniosły skutku, a wojska francuskie walczyły dalej z odwagą i odwagą”

„Tego rodzaju ostrzeżenia od wroga nie przyniosły skutku, a wojska francuskie walczyły dalej z odwagą i odwagą”

„Tego rodzaju ostrzeżenia od wroga nie przyniosły skutku, a wojska francuskie walczyły dalej z odwagą i odwagą”

„Tego rodzaju ostrzeżenia od wroga nie przyniosły skutku, a wojska francuskie walczyły dalej z odwagą i odwagą”

„Tego rodzaju ostrzeżenia od wroga nie przyniosły skutku, a wojska francuskie walczyły dalej z odwagą i odwagą”

„Tego rodzaju ostrzeżenia od wroga nie przyniosły skutku, a wojska francuskie walczyły dalej z odwagą i odwagą”

„Tego rodzaju ostrzeżenia od wroga nie przyniosły skutku, a wojska francuskie walczyły dalej z odwagą i odwagą”

„Tego rodzaju ostrzeżenia od wroga nie przyniosły skutku, a wojska francuskie walczyły dalej z odwagą i odwagą”

„Tego rodzaju ostrzeżenia od wroga nie przyniosły skutku, a wojska francuskie walczyły dalej z odwagą i odwagą”

„Tego rodzaju ostrzeżenia od wroga nie przyniosły skutku, a wojska francuskie walczyły dalej z odwagą i odwagą”

„Tego rodzaju ostrzeżenia od wroga nie przyniosły skutku, a wojska francuskie walczyły dalej z odwagą i odwagą”

„Tego rodzaju ostrzeżenia od wroga nie przyniosły skutku, a wojska francuskie walczyły dalej z odwagą i odwagą”

„Tego rodzaju ostrzeżenia od wroga nie przyniosły skutku, a wojska francuskie walczyły dalej z odwagą i odwagą”

„Tego rodzaju ostrzeżenia od wroga nie przyniosły skutku, a wojska francuskie walczyły dalej z odwagą i odwagą”

„Tego rodzaju ostrzeżenia od wroga nie przyniosły skutku, a wojska francuskie walczyły dalej z odwagą i odwagą”

„Tego rodzaju ostrzeżenia od wroga nie przyniosły skutku, a wojska francuskie walczyły dalej z odwagą i odwagą”

„Tego rodzaju ostrzeżenia od wroga nie przyniosły skutku, a wojska francuskie walczyły dalej z odwagą i odwagą”

Przedziesiątą już liczną konferencję wszystkich stronnictw i grupowań politycznych oraz najwybitniejszych polityków bezpartyjnych.

Chociaż formalnie Tymczasowa Rada Stanu przyjął nominyacje do Monarchii Karłowicza i Górnicy — to jednak istotnym źródłem jej władzy jest powołanie Rady Stanu do życia przez polskie kierownice czynniki polityczne.

Nie z zewnątrz ona do nas przychodzi, nie narzuca nam jej, lecz naszą własną instytucją — jest Provisorium rządem Polskim.

Obywatel! Oto wskazywana jest wada polska! — oto my, do czegośmy dotarli, gdy rozkaz w imieniu Polski i dla dobra Polski był wydanym!

Obywatel! Daj pierwszym i najświętszym naszym obowiązkiem jest walczyć tej polskiej okazy, karności i żwawości wewnętrznej stworzyć — wszystkim silnarniom poprzez Rząd Provisorium w odpowiedzialności, ciężkiej, a tak radosnej i świętej pracy jak budowanie podstaw państwa polskiego.

W imię przyrzeczonej Ojczyzny, w imię odpowiedzialności obierzmy, jaka nas czeka, okazaj posłuszeństwo pierwszemu Władcy Polskiej, okazaj jej pomoc w pracy!

Niech żyje Rząd Polski! Rada Narodowa Odrębowa w Zagłębiu Dąbrowskiego. W styczniu 1917 r.

Z Będzina. Program wieczoru styczniowego w teatrze na Górze Zamkowej w niedzielę 17 c. r. 1917.

1) Słowo wstępne p. L. Rygiel, 2) Prośni żołnierzyk w. Chór, 3) Deklamacja p. W. Jarszewska, 4) Piosenka p. R. Dohrzańska, 5) Deklamacja p. R. Dohrzańska, 6) Deklamacja p. W. Jarszewska, 7) Deklamacja p. W. Jarszewska, 8) Piosenka p. R. Dohrzańska, 9) Deklamacja p. W. Jarszewska, 10) Deklamacja p. W. Jarszewska, 11) a) Stuch Nowakowski p. R. Dohrzańska, b) „Nie swatał” Niemcewicz p. R. Dohrzańska, 12) Deklamacja p. Strojek, Początek o 5 wiecz.

1) Słowo wstępne p. L. Rygiel, 2) Prośni żołnierzyk w. Chór, 3) Deklamacja p. W. Jarszewska, 4) Piosenka p. R. Dohrzańska, 5) Deklamacja p. R. Dohrzańska, 6) Deklamacja p. W. Jarszewska, 7) Deklamacja p. W. Jarszewska, 8) Piosenka p. R. Dohrzańska, 9) Deklamacja p. W. Jarszewska, 10) Deklamacja p. W. Jarszewska, 11) a) Stuch Nowakowski p. R. Dohrzańska, b) „Nie swatał” Niemcewicz p. R. Dohrzańska, 12) Deklamacja p. Strojek, Początek o 5 wiecz.

1) Słowo wstępne p. L. Rygiel, 2) Prośni żołnierzyk w. Chór, 3) Deklamacja p. W. Jarszewska, 4) Piosenka p. R. Dohrzańska, 5) Deklamacja p. R. Dohrzańska, 6) Deklamacja p. W. Jarszewska, 7) Deklamacja p. W. Jarszewska, 8) Piosenka p. R. Dohrzańska, 9) Deklamacja p. W. Jarszewska, 10) Deklamacja p. W. Jarszewska, 11) a) Stuch Nowakowski p. R. Dohrzańska, b) „Nie swatał” Niemcewicz p. R. Dohrzańska, 12) Deklamacja p. Strojek, Początek o 5 wiecz.

1) Słowo wstępne p. L. Rygiel, 2) Prośni żołnierzyk w. Chór, 3) Deklamacja p. W. Jarszewska, 4) Piosenka p. R. Dohrzańska, 5) Deklamacja p. R. Dohrzańska, 6) Deklamacja p. W. Jarszewska, 7) Deklamacja p. W. Jarszewska, 8) Piosenka p. R. Dohrzańska, 9) Deklamacja p. W. Jarszewska, 10) Deklamacja p. W. Jarszewska, 11) a) Stuch Nowakowski p. R. Dohrzańska, b) „Nie swatał” Niemcewicz p. R. Dohrzańska, 12) Deklamacja p. Strojek, Początek o 5 wiecz.

1) Słowo wstępne p. L. Rygiel, 2) Prośni żołnierzyk w. Chór, 3) Deklamacja p. W. Jarszewska, 4) Piosenka p. R. Dohrzańska, 5) Deklamacja p. R. Dohrzańska, 6) Deklamacja p. W. Jarszewska, 7) Deklamacja p. W. Jarszewska, 8) Piosenka p. R. Dohrzańska, 9) Deklamacja p. W. Jarszewska, 10) Deklamacja p. W. Jarszewska, 11) a) Stuch Nowakowski p. R. Dohrzańska, b) „Nie swatał” Niemcewicz p. R. Dohrzańska, 12) Deklamacja p. Strojek, Początek o 5 wiecz.

1) Słowo wstępne p. L. Rygiel, 2) Prośni żołnierzyk w. Chór, 3) Deklamacja p. W. Jarszewska, 4) Piosenka p. R. Dohrzańska, 5) Deklamacja p. R. Dohrzańska, 6) Deklamacja p. W. Jarszewska, 7) Deklamacja p. W. Jarszewska, 8) Piosenka p. R. Dohrzańska, 9) Deklamacja p. W. Jarszewska, 10) Deklamacja p. W. Jarszewska, 11) a) Stuch Nowakowski p. R. Dohrzańska, b) „Nie swatał” Niemcewicz p. R. Dohrzańska, 12) Deklamacja p. Strojek, Początek o 5 wiecz.

1) Słowo wstępne p. L. Rygiel, 2) Prośni żołnierzyk w. Chór, 3) Deklamacja p. W. Jarszewska, 4) Piosenka p. R. Dohrzańska, 5) Deklamacja p. R. Dohrzańska, 6) Deklamacja p. W. Jarszewska, 7) Deklamacja p. W. Jarszewska, 8) Piosenka p. R. Dohrzańska, 9) Deklamacja p. W. Jarszewska, 10) Deklamacja p. W. Jarszewska, 11) a) Stuch Nowakowski p. R. Dohrzańska, b) „Nie swatał” Niemcewicz p. R. Dohrzańska, 12) Deklamacja p. Strojek, Początek o 5 wiecz.

1) Słowo wstępne p. L. Rygiel, 2) Prośni żołnierzyk w. Chór, 3) Deklamacja p. W. Jarszewska, 4) Piosenka p. R. Dohrzańska, 5) Deklamacja p. R. Dohrzańska, 6) Deklamacja p. W. Jarszewska, 7) Deklamacja p. W. Jarszewska, 8) Piosenka p. R. Dohrzańska, 9) Deklamacja p. W. Jarszewska, 10) Deklamacja p. W. Jarszewska, 11) a) Stuch Nowakowski p. R. Dohrzańska, b) „Nie swatał” Niemcewicz p. R. Dohrzańska, 12) Deklamacja p. Strojek, Początek o 5 wiecz.

1) Słowo wstępne p. L. Rygiel, 2) Prośni żołnierzyk w. Chór, 3) Deklamacja p. W. Jarszewska, 4) Piosenka p. R. Dohrzańska, 5) Deklamacja p. R. Dohrzańska, 6) Deklamacja p. W. Jarszewska, 7) Deklamacja p. W. Jarszewska, 8) Piosenka p. R. Dohrzańska, 9) Deklamacja p. W. Jarszewska, 10) Deklamacja p. W. Jarszewska, 11) a) Stuch Nowakowski p. R. Dohrzańska, b) „Nie swatał” Niemcewicz p. R. Dohrzańska, 12) Deklamacja p. Strojek, Początek o 5 wiecz.

1) Słowo wstępne p. L. Rygiel, 2) Prośni żołnierzyk w. Chór, 3) Deklamacja p. W. Jarszewska, 4) Piosenka p. R. Dohrzańska, 5) Deklamacja p. R. Dohrzańska, 6) Deklamacja p. W. Jarszewska, 7) Deklamacja p. W. Jarszewska, 8) Piosenka p. R. Dohrzańska, 9) Deklamacja p. W. Jarszewska, 10) Deklamacja p. W. Jarszewska, 11) a) Stuch Nowakowski p. R. Dohrzańska, b) „Nie swatał” Niemcewicz p. R. Dohrzańska, 12) Deklamacja p. Strojek, Początek o 5 wiecz.

1) Słowo wstępne p. L. Rygiel, 2) Prośni żołnierzyk w. Chór, 3) Deklamacja p. W. Jarszewska, 4) Piosenka p. R. Dohrzańska, 5) Deklamacja p. R. Dohrzańska, 6) Deklamacja p. W. Jarszewska, 7) Deklamacja p. W. Jarszewska, 8) Piosenka p. R. Dohrzańska, 9) Deklamacja p. W. Jarszewska, 10) Deklamacja p. W. Jarszewska, 11) a) Stuch Nowakowski p. R. Dohrzańska, b) „Nie swatał” Niemcewicz p. R. Dohrzańska, 12) Deklamacja p. Strojek, Początek o 5 wiecz.

1) Słowo wstępne p. L. Rygiel, 2) Prośni żołnierzyk w. Chór, 3) Deklamacja p. W. Jarszewska, 4) Piosenka p. R. Dohrzańska, 5) Deklamacja p. R. Dohrzańska, 6) Deklamacja p. W. Jarszewska, 7) Deklamacja p. W. Jarszewska, 8) Piosenka p. R. Dohrzańska, 9) Deklamacja p. W. Jarszewska, 10) Deklamacja p. W. Jarszewska, 11) a) Stuch Nowakowski p. R. Dohrzańska, b) „Nie swatał” Niemcewicz p. R. Dohrzańska, 12) Deklamacja p. Strojek, Początek o 5 wiecz.

1) Słowo wstępne p. L. Rygiel, 2) Prośni żołnierzyk w. Chór, 3) Deklamacja p. W. Jarszewska, 4) Piosenka p. R. Dohrzańska, 5) Deklamacja p. R. Dohrzańska, 6) Deklamacja p. W. Jarszewska, 7) Deklamacja p. W. Jarszewska, 8) Piosenka p. R. Dohrzańska, 9) Deklamacja p. W. Jarszewska, 10) Deklamacja p. W. Jarszewska, 11) a) Stuch Nowakowski p. R. Dohrzańska, b) „Nie swatał” Niemcewicz p. R. Dohrzańska, 12) Deklamacja p. Strojek, Początek o 5 wiecz.

1) Słowo wstępne p. L. Rygiel, 2) Prośni żołnierzyk w. Chór, 3) Deklamacja p. W. Jarszewska, 4) Piosenka p. R. Dohrzańska, 5) Deklamacja p. R. Dohrzańska, 6) Deklamacja p. W. Jarszewska, 7) Deklamacja p. W. Jarszewska, 8) Piosenka p. R. Dohrzańska, 9) Deklamacja p. W. Jarszewska, 10) Deklamacja p. W. Jarszewska, 11) a) Stuch Nowakowski p. R. Dohrzańska, b) „Nie swatał” Niemcewicz p. R. Dohrzańska, 12) Deklamacja p. Strojek, Początek o 5 wiecz.

1) Słowo wstępne p. L. Rygiel, 2) Prośni żołnierzyk w. Chór, 3) Deklamacja p. W. Jarszewska, 4) Piosenka p. R. Dohrzańska, 5) Deklamacja p. R. Dohrzańska, 6) Deklamacja p. W. Jarszewska, 7) Deklamacja p. W. Jarszewska, 8) Piosenka p. R. Dohrzańska, 9) Deklamacja p. W. Jarszewska, 10) Deklamacja p. W. Jarszewska, 11) a) Stuch Nowakowski p. R. Dohrzańska, b) „Nie swatał” Niemcewicz p. R. Dohrzańska, 12) Deklamacja p. Strojek, Początek o 5 wiecz.

1) Słowo wstępne p. L. Rygiel, 2) Prośni żołnierzyk w. Chór, 3) Deklamacja p. W. Jarszewska, 4) Piosenka p. R. Dohrzańska, 5) Deklamacja p. R. Dohrzańska, 6) Deklamacja p. W. Jarszewska, 7) Deklamacja p. W. Jarszewska, 8) Piosenka p. R. Dohrzańska, 9) Deklamacja p. W. Jarszewska, 10) Deklamacja p. W. Jarszewska, 11) a) Stuch Nowakowski p. R. Dohrzańska, b) „Nie swatał” Niemcewicz p. R. Dohrzańska, 12) Deklamacja p. Strojek, Początek o 5 wiecz.

Poszukiwanie Polaków w Rosji. Pisma i prośby (na tenże temat) prosimy o przedruk niniejszych załączników.

Ewa i Stefan Złotych wicy z Dąbrowy Górniczej w Polsce ul. Stacyjna, dom Duży poszukują syna swego Józefa Złotychowicza, który w roku 1915 wyszedł z mi. Jarosław (w Polsce) z podwodą z wojskiem rosyjskim. My jesteśmy zdesperowani. Prosimy Cię o wiadomości i adres gdzie jestes.

KOMITET POLSKI w Sztokholmie. Prosimy bardzo o pośrednictwo w poszukiwaniu za rodzinami zginęłymi lub wczuwającymi w zagrożeniu w Polsce i w Rosji, podawanymi w „Gazecie Polskiej”

OGŁOSZENIA. Jedyna Polska fabryka wyrobów z papieru S. W. Niemcewskiego i S-ki w Łwowie, Asnyka 9.

połącza P. Kupcom: papiery listowe w paczkach lub pudełkach w kilkuset sztukach, koperty w różnych formatach, bilety wizytowe, kartki wilkowe (oskrytki), tuki i biliki cygaretowe itd. Wysyłki (tylko odpłatnie) są dogodnie w 50 kłk. paczkach. Hurtowni cenniki na żądanie odwrotnie.

BAR KRAKOWSKI w DĄBROWIE, ul. 3 Maja № 18, w zarządzie Stefana Wileczyńskiego

połącza się dalszym łaskawym względem Szanownej Publiczności. Wydaje obiady i kolacje. Bułki zapożyczony w gorące przekąski. Piwa, porter, wina różnych gatunków.

Muzyka Baranowskiego. Grywa stale w południe i wieczor.

WAŻNE dla mających krewnych w Ameryce. Kto pragnie porozumieć się z krewnymi w Ameryce w celu otrzymania od nich pieniędzy, osiągnąć może skutek łatwo i bez kosztów.

Należy list, napisany po polsku, zawierający jedynie wiadomości rodzinne, prośbę o przysłanie pieniędzy oraz szczegółowy adres, nazwisko adres krewnego w Ameryce. Z Wasze imię, adres, imiona dzieci lub rodziców, włożyć do koperty zaadresowanej do krewnego i wysłać do razem w drugiej kopercie zaadresowanej do: Henry C. Zaro pr. adz. Zentralparkasse Wien I, Wipplingerstrasse 8.

OGŁASZAJĄCE SIĘ W NASZYM PIŚMIE! Mamy nadzieję, iż Będzino przesyłał stonnie podnieśli dane, w których tam istnieją jeszcze udzielić, w czyny stał”